
Zá í 

Moravská pou  

Koncem zá í v sobotu 
bývá po ádána 
Moravská pou . Za íná 
se v 11h mariánskou 
pobožností v kapli 
v Lahošti. Ú astníci pak 
pr vodem p ejdou do 
Jeníkova do kostela, kde 
se koná slavná mše 
svatá.  

Program pokra uje 
pohošt ním na fa e, 

zastávkou v kapli sv. Anny a návšt vou n kterého zajímavého severo eského kostela. 
Poutníci p ijížd jí osobními auty – ob as dorazí i autobus. V posledních letech byly 
p i mši svaté v rámci Moravské pouti ud lovány svátosti k tu a manželství. 

 

íjen

Diecézní fotbalový turnaj 

v Litom icích 

Farnost Jeníkov se aktivn  
zapojuje do r zných 
sportovních sout ží 
vyhlašovaných biskupstvím 
Litom ice. 

V roce 2018 se nap . poda ilo 
našemu sedmi lennému týmu 
mládeže vybojovat 4. místo – 
tohoto turnaje se celkem 
zú astnilo 8 tým  s 67 hrá i. 

 

 

 



 

Podzimní prázdniny 

K podzimním prázdninám tradi n  pat í 
výjezd pro d ti na faru do Štítar – program 
se snažíme p ipravit pestrý a zajímavý, 
aby d ti m ly na co vzpomínat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po ádání poutní slavnosti 

v Zabrušanech 

Poda ilo se obnovit pou  
v kostele u sv. Šimona a Judy 
v Zabrušanech. Poutní mše 
svatá bývá poslední sobotu 
v íjnu. 

 

 

 

 

 

 



 

Listopad 

Okresní kolo Bible a my 

V okrese Teplice se 
okresní kolo sout že 
Bible a my uskute nilo 
celkem 3x a ú astnilo se 
ho 57 sout žících z 5 ZŠ 
a dvou Gymnázií 

 

 

 

 

 

Vyhlášení T íkrálové 

výtvarné sout že 

Od roku 2013 vyhlašujeme 
výtvarnou sout ž Nakresli t i 
krále. Za tu dobu bylo zasláno 
tém  2000 výtvarných prací 
z celé eské republiky. 
Sout ž je rozd lena do p ti 
kategorií: MŠ, I. kat. (1.-3.t .), 
II. kat. (4.- 6. t .),  
III. kat. (7. – 9. t .) IV. SŠ 

Výtvarné práce hodnotí laická 
porota, která je pokaždé jiná: žáci ZŠ Vranov nad Dyjí, návšt vníci knihovny ve 
Vranov  nad Dyjí, t íkráloví koledníci, žáci ZŠ Šumná a odborná porota: u itelé 
výtvarné výchovy, um lci: socha , malí i, tv rce loutek, odborníci teorie um ní. 
Vyhlášení výsledk  bývá v únoru v KD v Duchcov  za ú asti ve ejných p edstavitel  

 

 

 



Duši kové procesí

Na za átku listopadu 
po ádáme duši kové 
procesí od kaple svaté 
Anny v Jeníkov  na 
místní h bitov.   

Zde je vzpomenuto na 
zesnulé a pronesena 
spole ná modlitba. 

 

 

 

 

 

Výroba adventních v nc  

Na fa e v Jeníkov  bývá 
nabídka r zných tvo ivých 
aktivit – jednou z nich je 
výroba adventních v nc . 

 

 

Duši ková pobožnost 

v Zabrušanech 

Každoro n  po ádáváme 
také duši kovou pobožnost 
na h bitov  v Zabrušanech. 

 

 

 

 

 



Prosinec

Adventní a váno ní 

aktivity 

Žehnání adventních v nc  
v Lahošti, uspo ádání 
mikulášské nadílky pro d ti 
v Jeníkov , Old ichov , 
Hudcov , Lahošti. 

Ve spolupráci s obcí bývá 
v kostele v Jeníkov  po ádán 
p edváno ní koncert.  

K dalším pracím v období 
adventu a Vánoc tradi n  

pat í váno ní výzdoba v kostele, stavba betléma v kostele (v r. 2018 byl celý betlém 
zrestaurován), stavba betléma z panenek p ed farou, zpívání koled u betléma, silvestr 
na fa e v Jeníkov  a mnoho jiných. 

 

Další pravidelné aktivity 

Farní zpravodaj ve farnosti Jeníkov, Zabrušany:  

vychází 4x za rok: velikono ní, 
prázdninový, duši kový, váno ní 
roznos osobn  do každé domácnosti: 
farnost Jeníkov: Jeníkov, Lahoš , 
Old ichov, Hudcov, Hudcov 
Panorama; farnost Zabrušany: 
Zabrušany, Všechlapy, Št rbina, 
Straky, Želénky 
náklad 1100 výtisk , o Velikonocích 
2019 vyjde 90. íslo tohoto 
zpravodaje.

 

Letní bohoslužby v Lahošti 

Pravidelné po ádání bohoslužeb v kapli 
Panny Marie v Lahošti 



 

Modlitby za farnost Jeníkov a Zabrušany 

1x za m síc v kostele sv. Petra a Pavla v Jeníkov  

 

Setkání nad Biblí na fa e  

Setkání bývá na fa e 
jedenkrát za m síc pro 
všechny zájemce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ned lní programy 

pro d ti a mládež na 

fa e 

Programy 
vedené sle nami 
katechetkami  
Hry, sout že, 
dovednosti, 
tvo ení 

 

 

 

 

 

 



KPJ – Klub p átel 

Jeníkova 

Jde o spole enství 
dobrovolník , kte í se 
celoživotn  rozhodli 
pomáhat jeníkovské 
farnosti; každodenn  se 
za ní modlí a alespo  
jednou za rok pro ni n co 
vykonají.  

Do Klubu p átel 
Jeníkova jsou zváni i 
další zájemci. Díky naší 
družb  s Jeníkovem 
mnoho lidí nejen z jižní Moravy, ale z celé zem , o Jeníkov  ví a má k n mu blízký 
vztah. 

 

 

Vedení webových stránek 

www.jenikov.net/farnost

www.jenikov.net

www.fatym.com – adoptivní farnost 

 

Opravy církevních památek: 

vše podle pokyn  památká  a pod 
jejich dohledem, 
n které opravy se da í jen díky 
podpo e a p ísp vk m OÚ, kraje a 
nadace OF, i jiných dárc , 
statické zajišt ní kostela, 
st echa kostela – vazba a krytina, 
oprava zvon  a v žních hodin, 
varhany, 
opravy interiéru fary, 
komín na fa e, 



topení na fa e, 
obnova kaple sv. Anny v Jeníkov , 
obnova kaple P. Marie v Lahošti, 
obnova k íže u k ižovatky v Lahošti 
obnova k íže v Jeníkov , 
obnova kapli ky sv. Leonarda, 
o prázdninách 2018 p íprava kapli ky na louce pana Sedlára za golfovým 
h išt m pro rekonstrukci (ru ní naložení n kolika f r kamení), kterými byla 
kapli ka obsypána, 
a další. 

 

V rámci spolupráce s Jeníkovem je mnoho dalších aktivit, které v tomto 
Ohlédnutí nejsou ani zmín ny. Pro ilustraci – po prázdninách 2017 nás napadlo jen 
tak pro zajímavost vy íslit n které statisticky vy íslitelné údaje (b žn  nic takto 
nepo ítáme) a sami jsme byli p ekvapeni – nejednalo se o žádnou mimo ádnou 
frekvenci – je to obvyklý stav. Za ervenec a srpen 2017 cestu autem na trase jižní 
Morava-Jeníkov tam a zp t absolvovalo 18 aut, vlakem bylo na téže trase p epraveno 
nejmén  105 osob a jeníkovská sle na katechetka cestu absolvovala celkem 6x, a to 
vždy jako doprovod pro skupinku d tí… A k tomu ješt  samoz ejm  mnohé další. 

My, co už dvacet let do Jeníkovské farnosti p ijíždíme, vnímáme, jak se vzhled 
jednotlivých obcí prom uje k lepšímu. Podobný posun vidíme i u lidí… Jsme 
vd ní za mnohé p átele, které zde máme… 

 

Velký dík všem, kte í jakkoli na družb  s jeníkovskou farností spolupracují a 

všem, kte í jakkoli pomáhají. 

Sestavili: P. Marek Dunda 
    Tá a Dohnalová


